RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 30,  DE 12 DE AGOSTO   DE  1996
Dispõe sobre a exclusão de pré-requisito em disciplina do Curso de Comunicação Social.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  decisão do plenário, em reunião realizada no dia 12 de agosto de 1996,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Alterar a estrutura curricular do Curso de Comunicação Social nas habilitações “Radialismo” e “Publicidade e Propaganda” deixando a disciplina ECONOMIA POLÍTICA de  ser pré-requisito para cursar a disciplina ECONOMIA BRASILEIRA, conforme consta do Anexo I da Resolução 05/91-CONSEPE, de 12 de março de 1991.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a partir do período letivo 96/2.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 12 de agosto de  1996.

                                        VALFREDO DA MOTA MENEZES
                                   PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE